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Powódź dotknęła nie tylko domostwa ale również biblioteki publiczne z terenu powiatu cieszyńskiego np.
w Brennej czy w Skoczowie

- W załączniku przesyłam zdjęcia z Biblioteki w Górkach Małych gdzie woda totalnie zniszczyła księgozbiór. W dobie
kiedy każdy posiada komputer, kiedy każdy ma dostęp do Internetu nie możemy zapominać o miejscach gdzie
czeka na nas książka, która służyła nam przez wieki jako skarbnica wiedzy – pisze do nas Beata Parchańska
Instruktor-koordynator ds. bibliotek publicznych powiatu cieszyńskiego.
Biblioteka w Brennej zwraca się za naszym pośrednictwem o pomoc w odtworzeniu księgozbioru i przywróceniu
działania placówki – Generalnie potrzebne jest nam wszystko, co związane jest działalnością placówki.
Przede wszystkim zwracamy się o pomoc w przekazaniu książek do działu dziecięcego, popularno
naukowego oraz literatury pięknej. Brakuje też sprzętu technicznego – drukarki laserowej, komputera.
Przydadzą się nawet krzesła-  apeluje Janina Herzyk -Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Brennej – teraz
trwa wielkie sprzątanie. Trudno mi powiedzieć kiedy wypożyczalnia książek wróci do normalnej pracy -
dodaje

Kontakt z biblioteką:
Gminna Biblioteka Publiczna
43-438 BRENNA
ul. Wyzwolenia 77
tel.033 85 36 359

[PL]

------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Apel o pomoc bibliotece w Górkach Małych
Biblioteka Miejska w Cieszynie, pełniąca zadania biblioteki powiatowej wraz z Gminną Biblioteką
Publiczną w Brennej apeluje do mieszkańców powiatu cieszyńskiego o pomoc w odtworzeniu
księgozbioru i przywróceniu do działania Gminnej Biblioteki Publicznej w Brennej – Filii w Górkach
Małych, która została zniszczona podczas powodzi. 
Na dzień dzisiejszy zniszczeniu uległo ok.60 % księgozbioru, w tym całkowicie zalany został księgozbiór z literaturą
dziecięcą i popularnonaukową, częściowo księgozbiór z literaturą piękną oraz cały sprzęt komputerowy (3
komputery dostępne dla czytelników w ramach projektu Ikonk@ i 2 komputery służące do wprowadzania zbiorów i
obsługi użytkowników).
O tym jak ważna jest biblioteka w Górkach Małych świadczą m.in. dane statystyczne za rok 2009 z których wynika,
że wypożyczalnię odwiedziło łącznie 4 612 osób, którzy wypożyczyli 10 027 książek, natomiast z czytelni skorzystało
1 585 czytelników. Stan ilościowy księgozbioru na koniec roku wynosił 14 744 woluminy.
Od lat biblioteka organizowała ciekawe lekcje biblioteczne dla uczniów, celem zapoznania ich ze zbiorami biblioteki i
warsztatem informacyjnym. Udzielała indywidualnego instruktażu oraz informacji bibliotecznych, bibliograficznych,
rzeczowych. Lekcje biblioteczne dla dzieci przedszkolnych i młodzieży szkolnej prowadzone przez bibliotekarki są na
stałe wpisane w działalność biblioteki.
Stąd też apelujemy do mieszkańców o przekazywanie książek nie zniszczonych, w miarę nowych, które posłużyłyby
w odbudowaniu księgozbioru biblioteki.
Dary w postaci książek przekazywać można bezpośrednio do Gminnej Biblioteki Publicznej w Brennej, bądź do
każdej biblioteki publicznej działającej na terenie powiatu cieszyńskiego.
 Publiczna zbiórka książek będzie miała miejsce 27 maja 2010 r. od godz. 10.00-14.00 na cieszyńskim rynku podczas
III Międzynarodowego Festiwalu Czytania nad Olzą .
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